¶ Idcirco pro Socini sententia solet adduci alia & tertia ratio, quæ ita quidem cōcipienda est, in fideicommissio familiæ, vel agnationi nomine collectiuo relicto, successio ex præsumpta testatoris voluntate secundum ius cōmune, & eius regulas deducta, obseruanda est eo modo, quo inter comprehēsos sub nomine collectiuo ab intestato iure seruari, & admitti debet. quemadmodū probat tex. celebris in dict. l. vlt. C. de verb. significa. cuius ius autoritate fere omnes vtuntur, qui Socinū sequuti sunt. & præterea Paulus Pari. late conf. 30. conf. 36. & conf. 37. & sequenti lib. 2. sensere Bartol. nu. 4. Ange. Imola Cuma. & Paulus Castren. per tex. ibi in dict. l. hæredis mei. §. cum ita. vnde par est, quod ad fideicommissum post vltimum possessorem admittatur qui eidem proximior est, & ea ex causa successor à lege constituitur ipsi ab inte-

stato decedenti. licet is nō sit proximior ex omnibus agnatis testatori. Hęc tamē ratio non omnino cōuincit: quia & si sit seruandus modus successionis, ab intestato iure cōmuni cōstitutus: poterit quispiam dicere, hęc successionem ab intestato censendam esse, & cōsiderandam respectu testatoris, cui succeditur ex fide cōmissaria. l. coheredi. §. cum filię. ff. de vulgari. & ideo admittendus erit proximior ipsi testatori, nō proximior vltimo possessori. Hoc deniq; id ipsum est, quod manifeste cōstat in dict. l. vlt. C. de verb. signif. iuxta ea, quæ ibi notantur à Paulo Castrensi: & à Detio conf. 1. etenim ipse libētissime deduxerim ab eiusdem decisionis responso, seruandum esse in his fideicommissis ordinem à iure datum successioni ab intestato: respectu tamen ipsius testatoris: non respectu grauati. Quia si succeditur primo testatori, illius persona est consideranda, & successio erit secundū illā deferēda. quāuis & huic rationi quidã conentur satisfacere ea quidē ratione, quod & si successio detur, & deferatur ex ordine, ac voluntate, & institutione primi testatoris ad ipsius patrimonium: quod in dict. §. cū filiz. probatur: nō tamē ita proprie ipsi testatori succeditur, sicuti vltimo possessori & grauato, cui immediate subrogatio fit & succeditur vere. Huic tamen responsioni voluntas obuiat primi testatoris, quā obseruare tenemur omnino: & hęc potius proximiori sibi agnato, quam remotiori suffragatur, etiam si vltimo possessori sit proximior hic agnatus, qui à primo testatori remotior est.

¶ Deinde quia tex. in d. §. in fideicommissio. adducitur pro Socini sententia, & censetur expressus: oportet expendere quid illic iurisconsultus responderit. Nam mihi potius probat iuriscōsultus opinio nē contrariā: tantū abest, vt eidem adstipuletur. Siquidē. illic relicto fideicommissio

so familie: primo admittuntur nomina expressim à testatore, qui grauati sunt & post eos omnes extinctos, non admittuntur proximiores his grauatis, & nominatis: sed proximiores ipsi testatori: vt ibidem cōstat. Igitur apparet, iuriscōsultum non admittere cōmunem interpretationē, imo contrariā probare. Nō obstat, quod illic dicitur: & qui ex his primo gradu. est etenim aduertendū, ne quem decipiat iuriscōsulti locus. Mortuo enim testatore nominati admittuntur, & his omnibus extinctis: qui tēpore mortis testatoris erant de nomine, & familia ipsi testatori proximiores. Ecce quod tūc proximiores testatori, & non proximiores grauato, admittuntur. Deinde post hos inquit iuriscōsultus, qui ex his primo gradu. ex his scilicet proximioribus testatori, non ipsis nominatis: secundū intellectum gl. ibi verb. & qui. in vltima eius interpretatione, quæ magis communiter recepta videtur, & verior est. Hi verò proximiores sunt testatori: quia si secundo loco admissi erant proximiores testatori: his deficientibus & extinctis, qui primum gradū obtinēt etiam respectu illorū, iam sunt testatori proximiores. Proximior etenim gradus testatori admissus fuit: & eo deficiente subintrat sequens gradus, & primus post proximiorē, vel secundus ab illo respectu testatoris. Ergo deficiente gradu proximiorē, & primo, secundus gradus subintrat, & est proximior ipsi testatori. Fit igitur ex his manifestū, semper attendi personam testatoris: non autem ipsius vltimi possessoris, vel grauati.

¶ Sic sane aduersus opinionē Socini, Cornei, & aliorū cōtrarium probare conantur Ias. in cons. 215. li. 2. & cōf. 159. li. 4. Deti. conf. 546. col. vlt. Ioā. Crotus in l. filius familias. §. diui. folio penulti. vers. quarto queritur. ff. de legat. 1. & ibi Fer-

dinādus Loazes nu. 545. & Ripa nu. 31. idem Ripa in l. lucius. ff. de vulgari col. vlt. magis in specie idē in l. ex factō. in princi. nu. 6. ff. ad Trebell. Anto. Rubeus conf. 126. idem Rubeus cōf. 38. col. vlti. licet illic asseueret, nō esse recedendum in cōsulendo, aut iudicādo ab opinione Socini. quā & ipse Rubeus rursus reprobat in dict. l. Callus. §. quidā recte fol. 9. co. 4. vers. sexta, & vlti. cōclusio. Quo in loco propositis duabus cōclusionibus. quarū prior falsa est, nō satis rectē videtur intellexisse iuriscōsultum in dict. §. in fideicommissō. licet eandē distinctionem repetat in consi. 82. col. vltima.

¶ Prior enim est secūdū eam cōclusio, quoties testator fideicommissum Titio, & Petro specialiter nominatis, ac familie reliquerit: proximiores ipsis nominatis admittēdi sunt, ac præferendi ipsis proximioribus primo testatori: atq; in hac specie loquitur iuriscōsultus in dicto. §. in fideicommissō, vt ipse censet. quod falsissimum est ex ipsius iuriscōsulti verbis & contextu.